Протокол №1

От 14.03.2017 г. заседания диссертационного совета Д.002.046.01

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель: д.г.н. Андрей Ильич Трейвиш

Присутствовали: д.г.н. А.И. Трейвиш, д.г.н. Н.Н. Клюев, к.г.н. Т.Л. Бородина,

д.г.н. А.И.Алексеев, д.г.н. Ю.А. Веденин, д.г.н. А.П. Горкин, д.г.н. А.Н. Гуня, д.г.н.

В.А.Колосов, д.г.н. Т.Г. Нефедова, д.г.н. В.Н. Стрелецкий, д.г.н. Г.В. Сдасюк, д.г.н. П.М.

Полян, д.г.н. С.А.Тархов, д.г.н. В.А. Шупер

Повестка дня: рассмотрение и приятие к защите кандидатской диссертации

К.Ю. Сикач на тему «Географические факторы динамики преступности на Украине в

1990–2012 гг.». 6 марта 2017 г. К.Ю. Сикач представила заявление в диссертационный

совет с просьбой принять ее диссертацию к защите. К заявлению были приложены все

необходимые документы, в том числе подтверждение размещения на сайте ИГ РАН

полного текста ее диссертации.

Постановили:

1. Утвердить Заключение экспертной комиссии и принять кандидатскую

диссертацию К.Ю Сикач к защите. Назначить дату защиты – 19 мая 2017 г.

2. Разместить на сайте ИГ РАН и сайте ВАК объявление о дате защиты и

разместить автореферат на сайте ИГ РАН и ВАК.

3. Разрешить печатание автореферата.

4. В качестве официальных оппонентов утвердить д.г.н., профессора А.Д. Бадова

(Северо-Осетинский государственный университет им. К.Л. Хетагурова) и к.г.н.

К.В. Аверкиеву (Институт географии РАН.

5. В качестве ведущей организации просить выступить Институт экономики РАН

(Центр постсоветских исследований)

6. Определить дополнительный список рассылки автореферата.

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель диссертационного совета Д 002.046.01,

д.г.н.                                                                                                                          А.И. Трейвиш

Ученый секретарь совета, к.г.н.                                                                             Т.Л. Бородина